Breve de faciendo venire warantum per aiurilium.

Rex vicecomiti salutem. Pra?cipimus tibi quod tali die, tali
21 anno22

regni

nostri, venire facias talem ad comitatum talem, vel ad curiam talem apud ta-

lem locum, ad respondendum in eodem comitatu vel in eadem curia tali de

warantizatione unius equi furati, vel alterius rei quam ei vendidit ut dicit,

et unde idem talis in eodem comitatu vel in eadem curia vocavit ipsum talem

ad warantum versus ipsum talem. Teste etcetera. Si quis autem rem fura-

tam23
emerit cum illam crederet esse legalem, tunc si warantum non habue-

rit distinguendum erit utrunr* illam emerit
25

publice et in feria et
26 mer-

cato et nundinis, et coram ballivis et aliis
27

probis hominibus qui de hoc

testimonium perhibuerint, et quod tolnetum et consuetudines dederit : libe-

rabitur talis emptor cum rem restituerit vero domino, sed nihil restituetur

f. lolb] ei de pretio, quod solvit pro eadem re. Si autem nihil horum
habuerit, in periculo erit.>

Qvod quandoque intrat aliquis in zcarantiam malitiose et per fraud-em.

Ixtbat quandoque in warantiam et defensionem aliquis malitiose et per

fraudem et pro mercede, sicut campio conductitius,
28 quod29 quidem si

fuerit coram iustitiariis detectum, non procedatur ad duellum, sed per

patriam inquiratur veritas,
30

si talis mercedem acceperit vel non. Et si con-

stiterit quod sic, pedem amittat et pugnum. Ut coram Martino de Pate-

shilla de termino Sancti Hiilarii anno31
regis Henrici quarto comitatu Es-

sexia?, de Elia Pigun campione conductitio.
32

Habenda est ratio utrum res magna sit an minima.

Est etiam furtum de re magna et re minima, et ideo habenda erit ratio qua?

vel qualis sit res qua? furatur. Pro parvo enim latrocinio vel pro33 parva re

nullus christianus morti tradatur.
34 Sed alio modo sic

35
castigetur ne facili-

tas venia? aliis materiam prsbeat delinquendi, et ne maleficia remaneant

impunita. Et ideo secundum qualitatem rei furata? et valorem, si fur
36

con-

17 vocari, OB, MA, MB, CE. CM. 1S Om., MG, OC. 19 Om., MG. 20 Om., MG, CM, Y,

OA, CE, OB, MA, MB; sic, OC. 21 " 22 talis, OB, MA, MB, MC, CE (corr.), CM (talem).

23 furtivam, OA, CE, Y. 24" 25 Om., OB. MA. MB. = 6 vel, OB, MA, MB, Y. 2T Om., OA,

OC, MG. 2S conductivus. OA, OC, MG. 29 quia, MG, OC. 30
rei veritas, OA. 31 anno

regni, MG, OC, CM. 32 Om., OB; conductus, MG; conditus, OC. 33 Om., OB, MB, CE,

CM. 34 traditur, OB, MA. 35 Om., OB, MA, MB, CE, CM, MC. 36 vir, OB, MA, MB,

CE, CM, MG, MC.
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victus fuerit, aut morti tradatur aut regnuni abiuret vel patriam, comita-